\*\*\*

### Exercícios de revisão

I. Traduza:

1. Scelusne confiteri ausus es? (**confiteor, confessis sum, confiteri** - confessar).
2. Amorem coniugis amore feminae alterius maluerunt. (**coniux, coniugis** - esposo(a), cônjuge).
3. Factumne crudele negare vis?
4. Viri infelicis est velle plus quam satis.
5. Custos templi fugere nolet.
6. Si iuvenes nobis noxam minentur, eos non vereamur. (**noxam, ae** - castigo; **vereor, veritus sum, vereri** - temer)
7. Flumen secuti, ad oppidum amximum venimus. (**flumen, fluminis**, rio; **sequor, secutus sum, sequi** - seguir).
8. Pauperes hortati sumus ne e provincia egredi conarentur. (**pauper, pauperis** - pobre; **egredior, egressi sum, egredi** - sair, afastar-se).
9. Imperator sequentes hortatus est ne odium iuvenum vererentur.
10. Dux fassus est sibi esse matum consulum. (**dux, ducis** - general, comandante)
11. Est consulis velle mori pro patria.
12. Bonum est velle pro amatis pati.
13. Sapientes credere ausi sunt hominem cupidum divitiarum saepe errare. (**cupidus, -i** - desejoso; **divitiae, -arum** - riquezas; **erro, erravi, erratus, -are** - vagar; errar).
14. Fatebamur nos profisci conatos esse ut iungeremus manum hostium. (**fateor, fassus sum, fateri** - confessar, reconhecer).
15. Fassus est se natum esse pauperibus parentibus quibus amor sui esset maximus.
16. Dulce est scire amicos mala non pati.
17. Non est pati meum.
18. Aude gradi cum virtute et audacia, omnibus curis neglectis.
19. Alii divitiis bene uti volunt, alii ob mores nolunt. (**alii...alii...** - uns...outros...; **mos, mores** - costume; caráter)
20. Saxa ingentia e flumine minantia periculo fuerunt navibus.
21. Quod vult habet qui velle quod satis est potest.
22. Quid tibi pecunia opus est, si uti non potes?
23. Qui superari se patitur pro tempore superat.
24. Tot mala sum passus quot in caelo sidera sunt.
25. Quam ob rem scelera illius generis ferre solebas?
26. Nos in hac familia neque tanta mala ferre soliti sumus neque feremus.
27. Si utamur navibus sociorum, quam primum fugere possimus.

## 12.1. Usos independentes do subjuntivo

Como na língua portuguesa, o subjuntivo latino pode aparecer não só em orações subordinadas, mas também em orações independentes. Quase sempre sua tradução é direta, sem muita complicação.

Ainda que cada uso do subjuntivo receba um nome especial, como *subjuntivo potencial, deliberativo, optativo*, e outros, não nos concentraremos aqui nessa classificação, mas sim na tradução que cada um deve ou pode ter em português. Sabendo bem qual é a tradução “crua” de cada tempo do subjuntivo, é possível traduzir quase todas as orações independentes de subjuntivo: